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BALANCE
PRESUPUESTARIO



Municipio de Ledn
Balance Presupuestario - LDF

Del 1 de enero al 31 de

diciembre de 2020

(PESOS)
Estimado/ Recaudado/
C t D d
oncepto (c) Aprobado (d) evengaco Pagado
A. Ingresos Totales (A = A1+A2+A3) 6,299,659,532 6,409,819,932 6,410,167,536

Al. Ingresos de Libre Disposicion
A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3. Financiamiento Neto

B. Egresos Presupuestariosl (B = B1+B2)
B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)
B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacidn de la Deuda Publica)

4,490,688,949
1,808,970,583
0

6,137,039,488
4,550,127,269
1,586,912,219

4,699,720,257
1,710,099,675
0

5,462,403,833
3,989,873,649
1,472,530,184

4,700,067,861
1,710,099,675
0

5,370,298,249
3,950,295,633
1,420,002,616

C. Remanentes del Ejercicio Anterior (C=C1 +C2) / 841,776,341 840,227,963
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodc/ 697,642,317 696,093,940
C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en e/ 144,134,024 144,134,024
1. Balance Presupuestario (1= A—B + C) 162,620,044 1,789,192,440 1,880,097,250
1. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto (Il =1- A3) 162,620,044 1,789,192,440 1,880,097,250
11l. Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del
Ejercicio Anterior (llI=11 - C) 162,620,044 947,416,099 1,039,869,286
Concepto Aprobado Devengado Pagado
E. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda (E = E1+E2) 78,930,670 76,277,739 76,277,739
El. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetadd 3,000,000 347,069 347,069
E2. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado 75,930,670 75,930,670 75,930,670
IV. Balance Primario (IV = Ill + E) 241,550,713 1,023,693,838 1,116,147,025
Concento Estimado/ Devengado Recaudado/
P Aprobado 8 Pagado
F. Financiamiento (F = F1 + F2) 0 0 0
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicién 0 0 0
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiq 0 0 0
G. Amortizacion de la Deuda (G = G1 + G2) 75,512,578 75,512,578 75,512,578
G1. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado 0 0 0
G2. Amortizacidn de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado 75,512,578 75,512,578 75,512,578
A3. Financiamiento Neto (A3=F-G) -75,512,578 -75,512,578 -75,512,578
Concento Estimado/ Devengado Recaudado/
P Aprobado 8 Pagado
Al. Ingresos de Libre Disposicion 4,490,688,949 4,699,720,257 4,700,067,861
A3.1 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de 0 0 0
Libre Disposicion (A3.1 = F1 - G1)
F1. Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre D 0 0 0
G1. Amortizacidn de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetad 0 0 0

B1. Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)
C1. Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodd

V. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles
(V=A1+A3.1-B1+Cl)

VI. Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento
Neto (VI =V - A3.1)

4,550,127,269

-59,438,320

-59,438,320

3,989,873,649

702,318,926

1,412,165,534

1,412,165,534

3,950,295,633

700,770,549

1,450,542,777

1,450,542,777




Municipio de Ledn

Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2020

(PESOS)

Concepto

Estimado/
Aprobado

Devengado

Recaudado/
Pagado

A2. Transferencias Federales Etiquetadas
A3.2 Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias
Federales Etiquetadas (A3.2 = F2 — G2)
F2. Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Fed
G2. Amortizacién de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

B2. Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacidn de la Deuda Publica)

C2. Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en e/

VII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados
(VIl = A2 + A3.2 - B2 + C2)

VIII. Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento
Neto (VIII = VIl - A3.2)

1,808,970,583
-75,512,578

0

75,512,578

1,586,912,219

146,545,786

222,058,364

1,710,099,675
-75,512,578

0

75,512,578

1,472,530,184

144,134,024

306,190,936

381,703,514

1,710,099,675
75,512,578

0

75,512,578

1,420,002,616

144,134,024

358,718,504

434,231,082




